
Finał konkursu
kompozytorskiego

W sobotę, 9 grudnia poznamy 
zwycięzców V Międzynarodo-
wego Konkursu Kompozytor-
skiego Krzysztofa Penderec-
kiego „Arboretum”. Swojego 
faworyta będzie też mogła 
wskazać publiczność.
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Siedmiomilowy
krok
Trzy studentki medycyny pod-
pisały umowy stypendialne 
i odebrały dyplomy gratu-
lacyjne z rąk wicestarosty 
radomskiego Krzysztofa Ko-
zery. Po uzyskaniu dyplomu 
lekarskiego będą pracować w 
szpitalach w Iłży i Pionkach.
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W hołdzie 
Marii Fołtyn
Matylda Pich ze Szczecina 
w grupie młodszej i Ewa 
Achtelik z Katowic w katego-
rii uczniów klas III i IV szkół 
muzycznych to laureatki 
I Ogólnopolskiego Konkursu 
Wokalnego im. Marii Fołtyn 
w Radomiu.
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Udany debiut 
trenera
W ostatniej kolejce pierw-
szej rundy PKO Ekstraklasy 
Radomiak Radom pewnie 
pokonał Widzew Łódź 3:0. 
Debiut nowego trenera, Ma-
cieja Kędziorka wypadł więc 
bardzo okazale. Niestety, po 
meczu okazało się, że zmarł 
kibic Widzewa, który zasłabł 
na stadionie.
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Bardzo dobra informacja
Fot. Piotr Nowakowski

Będzie można wreszcie przebudować ul. Wolanowską. Bank Gospodarstwa Krajowego poinformował miasto o przesunię-
ciu na tę inwestycję 76 mln zł przyznanych kiedyś z rządowego programu Polski Ład na remont ul. Warszawskiej. Władze 
Radomia zabiegały o to od ponad roku.
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Piątek, 8 grudnia
 Koncert jubileuszowy. Chór Na-
uczycielski „Festa Allegra” ma już 20 
lat. Z tej okazji zaprasza do Resursy 
na koncert jubileuszowy. Chór powstał 
w październiku 2003 przy PSP nr 2 im. 
Hansa Chrystiana Andersena w Ra-
domiu. Obecnie zespół skupia 25 pań 
z radomskich placówek oświatowych. 
Założycielem, dyrygentem i autorem 
większości opracowań muzycznych jest 
Piotr Bąbolewski, nauczyciel muzyki 
w PSP nr 2. Godz. 17. Wstęp wolny.

 Promocja książki Agnieszki Pa-
ciorkiewicz-Dubickiej. Radomski 
Klub Środowisk Twórczych i Galeria 
„Łaźnia” (ul. Żeromskiego 56) zapra-
sza o godz. 18 na promocję książki „Izba 
przejęć”. To debiut literacki autorki. 
Agnieszka Paciorkiewicz-Dubicka, pla-
styk z zacięciem humanistycznym, laure-
atki wyróżnień w konkursach literackich 
oraz nagród w konkursach plastycznych. 
„Izba przyjęć” to zbiór opowiadań, po-
wiązanych ze sobą nieoczywistą fabułą 
i w taki też sposób prezentujący swoich 
bohaterów. Wstęp wolny. 

 Performance Otwartego Teatru 
Perkusyjnego – koncert. Wydarzenie 
jest podsumowaniem rocznej pracy po-

wstałego w stycz-
niu  Otwartego 
Teatru Perkusyj-
nego. Uczestni-
cy regularnych, 
cotygodniowych 
warsztatów przy-
gotowali wyjątko-

wy performance, wypełniony rytmami 
instrumentów etnicznych pochodzących 
z różnych stron świata, a także elemen-
tami śpiewu czy melorecytacji. Miejsce: 
Klub Dzikie Węże, Parkowa 1. Godz. 
20. Bilety: 15 zł w dniu koncertu do-
stępne na www.biletyna.pl oraz w kasie 
Amfiteatru przy Parkowej 1 (płatność 
wyłącznie gotówką).

Sobota. 9 grudnia
 Rodzinne warsztaty świąteczne. 
O godz. 14 stowarzyszenie Zielona Ak-
cja zaprasza do Kamienicy Deskurów, 
gdzie odbędą się drugie już warsztaty 
świąteczne, podczas których zostaną 
przybliżone tradycje Bożego Narodze-
nia na Ukrainie. Będą tworzone wła-
snoręcznie stroiki i ozdoby świąteczne, 
będą śpiewane kolędy i pastorałki po 
polsku i ukraińsku. Zaproszony został 
też Mikołaj, któremu dzieci będą mo-
gły wręczyć napisany przez siebie list. 
Na uczestników wydarzenia czekać 
też będzie symboliczny poczęstunek. 
Wstęp wolny.

 Gwiazdka na rockowo. Same zna-
ne i lubiane polskie przeboje w wykona-

niu kultowej radomskiej formacji Mistrz 
i Małgorzata pod Łaźnianą choinką. 
Skład zespołu: Małgorzata Matrac-
ka – wokal, Konrad Przerwa- gitara, wo-
kal, Michał Kraska – akordeon, Tomasz 
Goździński – instrumenty perkusyjne, 
Artur Rudnicki-Matracki – gitara baso-
wa. Miejsce: Radomski Klub Środowisk 
Twórczych i Galeria „Łaźnia”, ul. Że-
romskiego 56. Godz. 18. Wstęp wolny.

Niedziela, 10 grudnia
 Wkręć się w teatr – Grajka Mi-
kołajka. Elf Trąbel ma przygotować 
świat do nadcho-
dzącej zimy, świąt 
i wizyty św. Miko-
łaja. Musi zamó-
wić odpowiednią 
ilość bielutkiego 
śniegu, naoliwić 
zimowe sprzęty, 
ubrać wszystkie choinki świata, spraw-
dzić błędy w listach dzieci… Czas leci, 
gdy tymczasem rozlega się pukanie do 
drzwi… Miejsce: ul. Daszyńskiego 5. 
Godz. 10 i 12. Bilety: 20 zł – pojedyn-
czy; 60 zł – rodzinny (2 dzieci + 2 doro-
słych) dostępne są na www.biletyna.pl 
i w kasie Amfiteatru przy Daszyńskiego 
5 (płatność wyłącznie gotówką). Liczba 
miejsc ograniczona.

 Finisaż wystawy w „Malczew-
skim”. Muzeum im. Jacka Malczew-
skiego zaprasza o godz. 16 na finisaż 
wystawy „Kwiaty wiśni – samuraje”. 
Opowieści grozy stanowią nieodłączo-
ny element dzieciństwa kultury Japonii. 
Posłuchamy niesamowitych opowieści 
o zjawiskach nadprzyrodzonych, zja-
wach, demonach i upiorach. Zaprezen-
tują je opowiadacze z grupy „Baśnie 
z sześciu stron świata”: Agata Dzik, 
Bartłomiej Kopiński i Dariusz Wróbel. 
Ewa Nowakowska zaprezentuje dzieje 
Kuchisake „Dziewczyna z nożyczkami”.

 Recital Edyty Geppert. Znana 
jest z tego, że z wielką starannością 
buduje swój repertuar. Wśród autorów 
tekstów odnajdujemy Magdę Czapiń-
ską, Agnieszkę Osiecką, Jacka Cyga-

na, Marka Da-
gnana, Jerzego 
Ficowskiego, 
J o n a s z a  K o -
ftę, Wojciecha 
Młynarskiego, 
Andrzeja Po-
niedzielskiego, 
Jana Kazimie-

rza Siwka, a wśród kompozytorów 
Henryka Albera, Włodzimierza Korcza, 
Seweryna Krajewskiego, Andrzeja Ry-
bińskiego. Początek koncertu w sali Ra-
domskiej Orkiestry Kameralnej o godz. 
17. Wstęp płatny.
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Kończące rok 2023 retrospotkanie 
będzie poświęcone dziejom radom-
skiej medycyny, szpitalnictwa i apte-
karstwa – od lat najdawniejszych do 
końca II wojny światowej. Skarbnicą 
wiedzy o tej tematyce jest dr Robert 
Wiraszka – radomski lekarz onkolog, 
z zamiłowania badacz dziejów rodzi-
mego lecznictwa, a przede wszystkim 
autor pięciu książek poświęconych 
tej tematyce, wydanych w latach 
2021-2023. 

Warto dodać, że poza otwierającą 
tę pentalogię monografią szpitala św. 
Kazimierza (nota bene wydaną przez 
Resursę), żaden z pozostałych tomów 
nie trafił do sprzedaży i publicznego 
obrotu. Zostały bowiem opublikowane 
przez organizacje zawodowe, do tego 
w stosunkowo niewysokich nakładach 
(300 egzemplarzy). Warto więc wziąć 
udział w grudniowym retrospotkaniu, 
bo w jego trakcie być może uda się do-
wiedzieć, czy i jak te pozycje są jeszcze 
osiągalne.

Początek spotkania z dr. Wiraszką 
w Resursie Obywatelskiej we wtorek, 
12 grudnia o godz. 18. Wstęp wolny.
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O radomskiej
medycynie
„Medyczny pięcioksiąg doktora Wirasz-
ki” to hasło ostatniego w tym roku 
retrospotkania.
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Od początku miał być szansą dla 
nieznanych jeszcze kompozytorów, 
którzy w ten sposób mogli zaprezen-
tować swoje dzieła szerszej publicz-
ności. Niekoniecznie młodych, bo 
formuła jest otwarta dla wszystkich, 
bez limitu wieku. Poza tym to kon-
kurs autorski – ostatecznego wyboru 
laureata dokonywał sam prof. Pende-
recki. A skąd nazwa Arboretum? To 
nawiązanie do pasji wybitnego kom-
pozytora, który w parku otaczającym 
jego dwór w Lusławicach założył arbo-
retum z blisko 1800 gatunkami drzew 
i krzewów z całego świata. Pierwsza 
edycja Międzynarodowego Konkursu 
Kompozytorskiego miała miejsce się 
w Radomiu w 2012 roku. Zmagania 
miały się odbywać co dwa lata.

– Czwartą edycję zorganizowaliśmy 
w 2019 roku, jeszcze za życia pana 
profesora. Potem wybuchła pandemia 
koronawirusa, zmarł pan profesor... 
To dużo zmieniło. Ale ostatecznie 
wspólnie z żoną profesora, Elżbietą 
Penderecką, która objęła honorowym 
patronatem nasz konkurs, zdecydowa-
liśmy o kontynuowaniu przedsięwzię-
cia. Żeby ta idea nie umarła, bo ona 
jest piękna – mówi Natalia Dąbrów-
ka, dyrektor Radomskiej Orkiestry 
Kameralnej. – Okazało się, że może-
my zrobić Arboretum z fantastyczną 
studentką, uczennicą pana profeso-
ra – Joanną Wnuk-Nazarową. Ona 
została w tym roku przewodniczącą 
jury. Pozostała trójka jurorów, czyli 
Paul Paterson, Piotr Moss i Maciej 
Żółtowski jest niezmienna od począt-
ku istnienia konkursu.

Na tę edycję konkursu nadesłano 94 
partytury z całego świata. Trzy zostały 
odrzucone, bo nie spełniały wymogów 
regulaminu. Na początku października 
jury wybrało do drugiego etapu zma-
gań sześć kompozycji. To Oscar Colo-
mina i Bosch „Open the curtains”, Per 

Dybro Sorensen „Clouds 2023”, Doro-
thee Eberhardt-Lutz „Streicher pur for 
string orchestra”, Alessandro Grego 
„El mar de l’eterno”, Marcin Jachim 
„Fantazja na orkiestrę smyczkową” 
i Kornel Thomas „Ice”.

– Zdaję sobie sprawę, że część osób 
z pewną nieufnością podchodzi do mu-
zyki współczesnej. Sama, jako muzyk, 
nie zawsze jestem szczęśliwa, że mam 
do zagrania jakiś utwór współczesny, 
bo nie zawsze on trafia w moje gu-
sta – przekonuje dyrektorka Radom-
skiej Orkiestry Kameralnej. – Tym-
czasem warto sobie uświadomić, że za 
czasów Mozarta czy Bacha słuchało się 
muzyki tworzonej współcześnie. Nie 
słuchało się kompozytorów, którzy są 
już passé. W tej edycji będziemy mogli 
usłyszeć, jak się komponuje w różnych 
okresach życia. Bo mamy dwie oso-
by z grupy wiekowej młodszej, dwie 
w wieku średnim i dwóch seniorów.

Prawykonanie tych sześciu kompo-
zycji przez Radomską Orkiestrę Ka-
meralną pod dyrekcją Szymona Moru-
sa zaplanowano na sobotę, 9 grudnia 
na godz. 18 w Sali Koncertowej im. 
Krzysztofa Pendereckiego Zespołu 
Szkół Muzycznych w Radomiu. Wtedy 
też wyłoniona zostanie trójka zwycięz-
ców. Swojego faworyta będzie mogła 
także wskazać publiczność.

Podczas tego konkursu na finali-
stów czekają nie tylko te trzy, bardzo 
ważne, główne nagrody. Każda oso-
ba siedząca na sali może zagłosować 
na, jej zdaniem, najlepszą kompozy-
cję – przypomina Natalia Dąbrów-
ka. – I z moich rozmów z kompozy-
torami wynika, że właśnie ta nagroda 
jest dla nich najbardziej wartościowa, 
najważniejsza.

Ceny biletów: normalny 25 zł, ulgo-
wy 22 zł.

NIKA

Finał konkursu
kompozytorskiego

W sobotę, 9 grudnia poznamy zwycięzców V Międzynarodowego 
Konkursu Kompozytorskiego Krzysztofa Pendereckiego „Arboretum”. 
Swojego faworyta będzie też mogła wskazać publiczność.
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To kolejne już spotkanie w ramach 
cyklu „Czytamy Gombrowicza”. 
„Gombrowicza fragmenty”, wybrane 
przez Mariusza Bonaszewskiego, to 
sceniczna opowieść o Witoldzie Gom-
browiczu, w której Jerzy Jarocki śledzi 
nie tyle jego życiorys, ile duchową 
biografię. W wybranych przez siebie 
utworach szuka śladów Gombrowi-
czowskich zmagań z własną tożsamo-
ścią; czasem śmiesznych, a czasem 
dramatycznych walk o godne miejsce 
własnego „ja” pomiędzy ludźmi. Usły-
szymy fragmenty utworów Witolda 
Gombrowicza, m.in. „Dziewictwa”; 
„Ferdydurke”; „Iwony, księżniczki 
Burgunda”, ale nie tylko. W czytaniu 
udział wezmą: Milena Jóźwiak, Iwona 
Pieniążek, Mariusz Bonaszewski, 
Przemysław Bosek, Marek Braun, 
Mateusz Paluch, Jarosław Rabenda 
i Michał Węgrzyński.

Czytanie wyreżyseruje Mariusz Bo-
naszewski – aktor teatralny, filmowy 
i telewizyjny. Absolwent Państwowej 
Wyższej Szkoły Teatralnej w Warsza-
wie. Po studiach na wiele lat związał 
się z warszawskim Teatrem Drama-
tycznym, gdzie zagrał wiele znaczą-
cych ról. Współpracował ze znakomi-
tymi polskimi twórcami, m.in. Jerzym 
Grzegorzewskim, Maciejem Prusem, 
Piotrem Cieplakiem i Janem Jakubem 
Kolskim. Od 2020 jest aktorem Teatru 
Nowego w Warszawie.

Po czytaniu Teatr Powszechny za-
prasza na rozmowę z reżyserem oraz 
aktorami o tekście i nie tylko.

Wstęp na czytanie – 1 zł. Bilety 
do nabycia w kasie teatru, na stronie 
www i przed samym wydarzeniem!

Początek czytania w poniedzia-
łek, 11 grudnia o godz. 18 na Scenie 
Kotłownia. 

CT

Czytanie
Gombrowicza
Fragmenty scenariusza sztuki „Błądze-
nie” Jerzego Jarockiego zaprezentują 
w poniedziałek, 11 grudnia aktorzy 
radomskiego teatru.
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  ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Informacja z BGK trafiła do miasta 
we wtorkowy poranek. – To jest bar-
dzo dobry dzień i bardzo dobra infor-
macja. Wreszcie, po wielu miesiącach 
oczekiwania mamy pozytywną decy-
zję. Mamy 76 mln zł na przebudowę ul. 
Wolanowskiej i ten projekt będziemy 
chcieli jak najszybciej wdrożyć w życie. 
Mowa tu o przebudowie odcinka krajo-
wego i miejskiego. Przy okazji – tak jak 
obiecywałem – zostanie przebudowane 
niebezpieczne skrzyżowanie ulic Ma-
ratońskiej i Dębowej – mówi prezydent 
Radosław Witkowski.

Pieniądze mają trafić do Radomia 
w najbliższych tygodniach. Od tego 
momentu miasto będzie miało dzie-
więć miesięcy na ogłoszenie przetargu. 
Prezydent zapewnia jednak, że termin 
ten będzie krótszy, ponieważ jest już 
dokumentacja projektowa i pozwolenia.

We wtorkowe popołudnie konfe-
rencję prasową w tej sprawie zwołali 
radni oraz parlamentarzyści Prawa 
i Sprawiedliwości. – Ta decyzja poka-
zuje, że można działać ponad podzia-
łami, że można nie patrzeć na to, kto 
rządzi w państwie i działać na rzecz 
Radomia. Nasze miasto zasługuje na 
szacunek i wspólne działania na jego 
rzecz – przekonywała posłanka Anna 
Kwiecień.

Poseł Radosław Fogiel twierdził, że 
jedyne większe inwestycje w Radomiu 
są realizowane „wyłącznie dzięki pienią-

dzom – większym lub mniejszym – z bu-
dżetu państwa”. – Jak źle musi być za-
rządzany budżet miasta, skoro jedno 
z największych miast w Polsce wisi, 
mówiąc kolokwialnie, na pieniądzach 
z budżetu państwa – zauważył.

Łukasz Podlewski, przewodniczący 
klubu radnych PiS skrytykował wła-
dze miasta. – Zabiegi obecnego pre-
zydenta polegały na tym, że wysłano 
mejl do KPRM-u, później był protest 
i konferencja, a prezydent i wicepre-
zydent potrafili wydrukować obrazki 
i obrażać parlamentarzystów. Liczymy, 
że stać was na tyle, żeby mieć trochę 
honoru i podziękować parlamentarzy-
stom – stwierdził.

Radny Dariusz Wójcik podkreślił, 
że uzyskanie tych pieniędzy nie byłoby 
możliwe, gdyby Andrzej Kosztowniak 
nie został tydzień temu ministrem fi-
nansów.

– Jeśli okaże się, że pan minister 
finansów Andrzej Kosztowniak miał 
udział w tej pozytywnej decyzji, to 
należą mu się podziękowania i szacu-
nek – przyznał Witkowski. – Siłą rze-
czy najważniejsze są podziękowania dla 
mieszkańców miasta, którzy wspierali 
moje działania w tym, abyśmy odzyska-
li te pieniądze.

Według wstępnych założeń re-
mont ul. Wolanowskiej potrwa oko-
ło dwóch lat.

Bardzo dobra
informacja

Będzie można wreszcie przebudować ul. Wolanowską. Bank Gospodarstwa Krajowego 
poinformował miasto o przesunięciu na tę inwestycję 76 mln zł przyznanych kiedyś z rzą-
dowego programu Polski Ład na remont ul. Warszawskiej. Władze Radomia zabiegały o to 
od ponad roku.
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AU T O P R O M O C J A

Pierwszy o sytuacji poinformował 
w mediach społecznościowych we wto-
rek późnym wieczorem poseł Koalicji 
Obywatelskiej Konrad Frysztak. „Jak 
udało mi się ustalić, kula przebiła szy-
bę i przeleciała w kierunku centrum 
handlowego! Pocisku dotychczas nie 
znaleziono” – napisał.

Ze wstępnych ustaleń wynika, 
że policjant pobrał broń w związku 
z planowanymi ćwiczeniami ze strze-
lania. – Kiedy szykował się do tych 
ćwiczeń, doszło do niekontrolowanego 
wystrzału w gabinecie policjanta – po-
wiedziała nam prokurator Agnieszka 
Borkowska, rzecznik Prokuratury 
Okręgowej w Radomiu.

W zda r zen iu n i k t  n ie  uc ier-

pia ł .  –  Powsta ła  przest r zel i na 
w oknie – poinformowała nas Justyna 
Jaśkiewicz z Komendy Miejskiej Poli-
cji w Radomiu. – Sprawą zajmuje się 
Biuro Spraw Wewnętrznych Policji.

Pierwsi świadkowie zostali już prze-
słuchani, przeprowadzono oględziny 
miejsca zdarzenia, a także zabezpie-
czono ślady. – W tej sprawie będzie 
prowadzone śledztwo dotyczące nie-
dopełnienia obowiązków i przekrocze-
nia uprawnień przez funkcjonariuszy 
policji – informuje rzeczniczka Proku-
ratury Okręgowej.

Wobec policjanta zostało wszczęte 
postępowanie dyscyplinarne.

WS

Strzał na policji
Do „niekontrolowanego wystrzału z broni służbowej” doszło we wtorek 
w Komisariacie II Policji przy ul. Świerkowej.

„Cała Polska wymienia się zabaw-
kami” to ogólnopolska akcja charyta-
tywna, zainicjowana przez krakowską 
Fundację Simbiosis. Organizowana 
była jednocześnie w 12 miastach. PP 
nr 3 uczestniczyło 
w niej po raz pierw-
szy, a przeprowa-
dzono ją w ponie-
działek i wtorek.

– Głównym ce-
lem tej akcji jest 
pomoc tym, którzy 
nie mogą sobie po-
zwolić na zakup no-
wych zabawek dla 
swoich pociech. Poprzez tę inicjatywę 
promujemy także ochronę środowi-
ska, ponieważ nieużywane już przed-
mioty otrzymują drugie życie – tłu-
maczy Magdalena Lisak, pracownica 
Publicznego Przedszkola nr 3.

Wymiana zabawek cieszyła się 
dużym zainteresowaniem. Przynie-

siono m.in. książki, gry i maskot-
ki. – Oprócz rodziców z dziećmi 
przychodzili też starsi ludzie z po-
zostawionymi przez wnuki i nieuży-
wanymi już zabawkami. Pewna 

s t a r s z a  p a n i 
przyszła z całą 
wal i zką prze-
r ó ż n y c h  m a -
skotek, co nas 
bardzo rozczu-
liło – opowiada 
Magdalena Li-
sak. – Zabawek, 
których nikt nie 
wybrał, jest na-

prawdę sporo. Zostaną przekazane 
rodzinom i placówkom, gdzie będą 
służyć innym dzieciom.

Zabawki, które nie zostały przez 
nikogo wybrane, trafią m.in. do ho-
spicjum.

WERSAD

Wymiana zabawek
Książki, gry i maskotki można było przynieść i wymienić na inne w ciągu 
dwóch dni w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Radomiu.
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Całkowicie nowa, jednotorowa 
i zelektryfikowana – taka będzie linia 
kolejowa Świerże Górne – Dobie-
szyn. Połączy linię kolejową nr 77 
(Janików – Świerże Górne) z linią 
nr 8 Warszawa – Radom. Powstanie 
23,5-kilometrowy odcinek. Projekt za-
kłada również budowę pięciu punktów 
obsługi pasażerskiej, budowę dwóch 
mostów kolejowych oraz usunięcie 23 
kolizji z drogami.

We wtorek umowę na dofinanso-
wanie inwestycji podpisali marszałek 
Adam Struzik, wicemarszałek Rafał 
Rajkowski i burmistrz Kozienic Piotr 
Kozłowski.

Jak zaznacza marszałek Adam 
Struzik, to bardzo ambitny i potrzebny 
projekt, który zmieni komunikacyjne 
oblicze regionu radomskiego i znacznie 
polepszy komfort podróżowania z i do 
Kozienic. – To jeden z czterech mazo-
wieckich projektów linii kolejowych, 
które zostały zakwalifikowane do pro-
gramu Kolej Plus. Chcemy wesprzeć 
i tę inwestycję niebagatelną kwotą 45 
mln zł. To ogromna szansa na rozwój 
dla miasta i okolic – stwierdził.

Budowa linii kolejowej będzie 
oznaczała lepszy i szybszy dojazd do 
Radomia i Warszawy, ale także nowe 
możliwości rozwojowe dla miasta 
i powiatu. Wicemarszałek Rafał 
Rajkowski przypomina, że zgodę na 
dofinansowanie przedsięwzięcia wy-
razili radni woj. mazowieckiego. – Bez 
naszej pomocy finansowej projekt 
nie miałby szansy na powodzenie. 
Jego całkowita wartość to 321 mln zł, 
gminy muszą zapewnić 15-procento-
wy wkład własny do projektu. To aż 
48 mln zł – mówił. – Postanowiliśmy 
więc pomóc w realizacji tego ważnego 
dla mieszkańców Kozienic i ziemi 
radomskiej projektu. Nasz udział to 
45 mln zł, czyli praktycznie całość 
wkładu własnego. Dokładnie tyle, aby 
zapewnić realizację i powodzenie tej 
inwestycji.

Liderem projektu „Kolej w Ko-
zienicach – likwidacja regionalnego 
wykluczenia komunikacyjnego” jest 
gmina Kozienice. Do projektu przy-
stąpiła również gmina Głowaczów, 
przez którą ma przebiegać trasa kolei. 
Obie gminy wystąpiły do zarządu 
województwa z wnioskiem o wsparcie 
finansowe inwestycji. 45 mln zł będzie 
przekazywane Kozienicom w ratach 
od 2026 do 2028 roku.

Projekt „Kolej w Kozienicach – li-
kwidacja regionalnego wykluczenia 
komunikacyjnego” został zakwalifi-
kowany do programu Kolej Plus. Jego 
łączna wartość to 321 mln 141 tys. 118 
zł; PKP PLK wyłoży 85 proc., czyli 
272 mln 969 tys. 950 zł. Wkład własny, 
poza samorządem woj. mazowiec-
kiego, zapewnią lokalne jednostki 
samorządu terytorialnego; to ponad 
3,1 mln zł. Umowa między PKP PLK 
a gminą Kozienice, regulująca zasady 
współpracy przy opracowaniu studium 
projektowo-technicznego oraz realiza-
cji robót budowlanych została podpi-
sana 28 października 2022 roku. W tej 
chwili trwają prace nad dokumentacją 
projektową.

CT

Jednotorowa
i całkiem nowa
KOZIENICE. Samorząd Mazowsza 
dofinansuje budowę 23,5-kilometro-
wego odcinka linii kolejowej Kozienice 
– Dobieszyn kwotą 45 mln zł.

Program stypendialny, którego po-
mysłodawcą był starosta Waldemar 
Trelka, działa od 2021 roku. Jego ce-
lem jest docenienie najzdolniejszych 
studentów kierunków medycznych 
oraz zachęcenie ich do wyboru spe-
cjalizacji deficytowych i przyszłej pra-
cy w szpitalach, dla których Starostwo 
Powiatowe w Radomiu jest organem 
nadzorującym: w Pionkach i Iłży. 
O stypendia wnioskują sami zainte-
resowani. Muszą też zadeklarować, 
że po uzyskaniu dyplomu przepracują 
w tych placówkach dwa lata.

– Jesteśmy jedynym powiatem 
w woj. mazowieckim, który zdecydo-
wał się na takie stypendia. W sumie 
kosztowało to powiat ponad 400 tys. 
zł. Efektem jest sześcioro stypendy-
stów. Czas pokazał, że było warto. 
Warunki do pracy zarówno w szpi-
talu w Iłży, jak i w Pionkach bardzo 
się poprawiły. Lecznica w Pionkach 
to jedna z najnowocześniejszych pla-
cówek. Życzę, aby po skończeniu stu-
diów praca była dla was wielką przy-
jemnością – mówił w ubiegłą środę, 
podczas uroczystego podpisywania 
umów stypendialnych wicestarosta 
Krzysztof Kozera.

Umowy stypendialne podpisały: 
Monika Konopka, Izabela Rayska-
-Farag i Patrycja Długosz. Pierwsza 
z nich chciałaby pracować na internie 
w pionkowskiej lecznicy. Obecnie jest 
studentką Wydziału Lekarskiego Uni-
wersytetu Radomskiego. Stypendium 
pobierać będzie przez 18 miesięcy. 
Druga z nich kształci się w Lublinie 

i chciałby specjalizować się na oddziale 
rehabilitacji także w Pionkach. Patry-
cja Długosz również studiuje na Uni-
wersytecie Medycznym w Lublinie i za-
mierza specjalizować się na internie 
w szpitalu w Iłży. Obie będą pobierać 
stypendium przez dziewięć miesięcy.

Przy podpisywaniu umów były też 
obecne: Joanna Pionka, dyrektor szpi-
tala w Iłży i Bernarda Dudek, szefowa 
szpitala w Pionkach. – Jestem dumna, 
że powstała taka inicjatywa. Ze strony 
szpitala w Pionkach mogę tylko po-
dziękować, że władze powiatu z Wal-
demarem Trelką na czele zaufały nam 
i zainwestowały w naszą placówkę. 

Przez wiele lat był to mały, zapomnia-
ny szpital, przeznaczony w zasadzie do 
zamknięcia – powiedziała Bernarda 
Dudek. – Przez ostatnie lata stworzo-
no tutaj świetne warunki pracy. Teraz 
przyszedł czas na zainwestowanie 
w kadrę. Jestem wdzięczna, że tak wie-
lu stypendystów zdecydowało się na 
Pionki, bo nie ma w Polsce placówki, 
który nie potrzebowałby szerszej ka-
dry lekarskiej czy pielęgniarskiej. Wa-
runki, jakie możemy zaproponować, 
to siedmiomilowy krok w porównaniu 
do tego, co było jeszcze kilka lat temu.

CT

Siedmiomilowy
krok

POWIAT RADOMSKI. Trzy studentki medycyny podpisały umowy stypendialne i odebrały 
dyplomy gratulacyjne z rąk wicestarosty Krzysztofa Kozery. Po uzyskaniu dyplomu lekar-
skiego będą pracować w szpitalach w Iłży i Pionkach.
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Przebudowywane są odcinki drogi 
wojewódzkiej nr 754 od skrzyżowania 
w miejscowości Raj do Sadkowic oraz 
w miejscowości Boiska. W tym roku 
samorząd woj. mazowieckiego na re-
monty dróg w gminie Solec nad Wisłą 
przeznaczył prawie 6,5 mln zł.

– W Solcu nad Wisłą naprawdę 
widać, że przez ostatnie lata wyda-
rzyło się dużo. My też stanęliśmy na 
wysokości zadania. Teraz jesteśmy na 
remontowanej drodze w Boiskach. 
To 1,6 km, 2 mln 300 zł inwestycja, 
a takich mamy tutaj kilka – mówi 
wicemarszałek Rafał Rajkowski.

Burmistrz Marek Szymczyk 
twierdzi, że odcinek od skrzyżowa-
nia w miejscowości Raj w kierunku 
woj. świętokrzyskiego to teraz, po 
otwarciu nowej przeprawy mostowej 
w miejscowości Kamień droga o bar-
dzo dużym natężeniu ruchu. – Drugi 
odcinek, w miejscowości Boiska to 
bardzo ważna droga dla lokalnej 
społeczności, bo to przejazd przez 
wieś – mówi.

Na kolejne lata zaplanowane są 
kolejne inwestycje drogowe. Wśród 
nich m.in. remont odcinka drogi 
wojewódzkiej nr 754 do granicy woj. 
świętokrzyskiego.

MK

Bardzo ważne
drogi
SOLEC NAD WISŁĄ. Trwa budowa 
dwóch dróg wojewódzkich. 
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Ubiegłoroczny jarmark tak przy-
padł do gustu mieszkańcom, że wła-
dze powiatu radomskiego postanowiły 
uczynić z niego wydarzenie cyklicz-
ne. Przed rokiem w Bielisze, teraz 
odbędzie się na terenie Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Sławnie w gmi-
nie Wolanów. Od godz. 13 czynny 
będzie kiermasz świąteczny. Podczas 
warsztatów koła gospodyń wiejskich 
z powiatu przygotują ozdoby bożona-
rodzeniowe, które w niedzielę będzie 
można kupić. Kupimy także potrawy, 
przygotowane przez KGW.

Również na godz. 13 zaplanowano 
występy kapel i zespołów ludowych. 
O godz. 14.45 rozstrzygnięte zostaną 
dwa konkursy: plastyczny pod hasłem 
„Moje wymarzone święta” oraz na 
najładniejszą choinkę. O godz. 15.15 
na scenie pojawi się zespół Wolanian-
ki, a o godz. 16 rozpocznie się spotka-
nie opłatkowe z udziałem bpa Marka 
Solarczyka, ordynariusza diecezji 
radomskiej.

Na godz. 16.30 zaplanowano 
koncert Kapeli Góralskiej Ciupaga. 
Zespół powstał w 2005 roku w Łącku. 
To grupa przyjaciół, których połą-
czyła miłość do muzyki góralskiej. 
Repertuar oparty był początkowo na 
melodiach ludowych z okolic Łącka 
i Sądecczyzny, ale stopniowo muzycy 
wzbogacali go o żywiołowe utwo-
ry folkowe inspirowane klimatem 
bałkańskim, węgierskim, słowackim 
czy rumuńskim. Obecnie zespół ma 
na swoim koncie również piosenki 
autorskie. Klimat muzyki wspiera 
bogate instrumentarium, gdzie obok 
skrzypiec, akordeonu i kontrabasu po-
jawiają się cymbały i altówka węgier-
skie, cajon i tzw. przeszkadzajki. 

ŁK

Świąteczny
jarmark
GMINA WOLANÓW. II Powiatowy 
Jarmark Bożonarodzeniowy już w nie-
dzielę, 10 grudnia. Będzie można kupić 
ozdoby świąteczne i potrawy.



RADOM

!SUPER CENA

!SUPER CENA

leclerc.pl

OFERTA WAŻNA
od wtorku 12.12

do niedzieli 23.12.2023 r. 

święta
w dobrej

cenie
święta

w dobrej

cenie

Kapusta kiszona
3kg
cena za 1kg = 3,33/4,33

1 szt.

CENA Z KARTĄ

999
1 opak

Rozbratel wołowy bez kości
1 kg

1 szt.

CENA Z KARTĄ

2499
1 kg

z kartą
ozdoby i dekoracje
świąteczne

w każdy weekend grudnia
Szczegóły promocji w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK

(piątek - niedziela)

Cena przed obniżką = 32,99

Cena przed obniżką =   14,99

Cena przed obniżką =   29,99

Cena bez karty =  28,99

Cena bez karty =  12,99

Cena bez karty =  28,99

Margaryna Palma 
Bielmar
250g
cena za 1 kg= 7,96/11,96

Cena przed obniżką = 2,99
Cena bez karty = 2,99

1 szt.199
1 szt

CENA Z KARTĄ

Oferta ważna od 12.12 do 17.12.2023

Oferta ważna od 
12.12 do 17.12.2023

Oferta ważna od 12.12 do 17.12.2023

Oferta ważna od 
12.12 do 17.12.2023

99 Cena bez karty =  12,99

Oferta ważna 
12.12 do 17.12.2023

Karp patroszony
1kg

1 szt.

CENA Z KARTĄ

2699
1 kg
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fot. PIOTR NOWAKOWSKI

Siatkarze Enei Czarnych Radom w poniedziałek (11 
grudnia) zagrają u siebie z Asseco Resovią Rzeszów.

Do hali Radomskiego Centrum Sportu zawita uczestnik obec-
nej edycji Ligi Mistrzów, czyli Asseco Resovia Rzeszów. Ekipa z 
Podkarpacia zajmuje obecnie trzecie miejsce w tabeli. Początek 
spotkania w poniedziałek, 11 grudnia o godz. 17.30 w hali przy 
ul. Struga 63. 

fot. PIOTR NOWAKOWSKI

Zagrają z uczestnikiem Ligi MistrzówZagrają z uczestnikiem Ligi Mistrzów



II 8 GRUDNIA 2023VADEMECUM KIBICA ENEA CZARNI RADOM

Zdjęcia: Adam Kurasiewicz

Radomianie wsparli Kampanię Białej Wstążki

Klub Enea Czarni Radom, 
podobnie jak w ubiegłym 
roku, włączył się w Między-
narodową Kampanię Białej 
Wstążki, która ma na celu 
zatrzymanie przemocy wo-
bec kobiet. Przedstawiciele 
radomskiej drużyny podczas 
ostatniego domowego spo-
tkania z Indykpolem AZS-em 

Olsztyn na znak solidarności 
przypięli do koszulek białe 
wstążki. 

Podczas sobotniego spotka-
nia kibicom zgromadzonym 
w hali Radomskiego Centrum 
Sportu o akcji opowiedzieli 
Włodzimierz Wolski, dyrek-
tor Ośrodka Interwencji Kry-

zysowej w Radomiu, 
oraz Marcin Gierczak, 
dyrektor  Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Radomiu.  

Akcja zorganizowa-
na przez mężczyzn 
walczących z przemo-
cą wobec kobiet jest 
prowadzona w ponad 
60 krajach. Jest skie-
rowana głównie do 
mężczyzn i chłopców. 
Biała Wstążka 
jest symbolem 
sprzeciwu wo-
bec przemocy 
s t o s o w a n e j 
przez męż-
czyzn wobec 
kobiet, a także 
osobistym zo-
bowiązaniem 
noszącego ją 
mężczyzny, że 
nigdy nie bę-

dzie stosować, akcep-
tować lub milczeć na 
temat przemocy wo-
bec kobiet.

Ogólne założenia 
kampanii międzyna-
rodowej to zwróce-
nie uwagi na zjawisko 
przemocy domowej, 

zachęcenie do mówienia i 
kształtowanie postaw krytycz-
nych wobec zjawiska, edu-
kacja młodych ludzi, przede 
wszystkim mężczyzn na temat 
konstruktywnych sposobów 
wywierania wpływu i rozwią-
zywania konfliktów, kształ-
towanie nowego pokolenia, 
które żyje bez przemocy, z sza-
cunkiem i w zgodzie z innymi. 

Dziś (8 grudnia), o godz. 
11 w Kamienicy Deskurów 

w Radomiu odbędzie się wy-
stawa prac uczniów Zespołu 
Szkół Plastycznych im. Józefa 
Brandta w Radomiu, związa-
nych z kampanią białej wstąż-
ki. 

Kampania Białej Wstążki 
rozpoczęła się 25 listopada w 
Międzynarodowym Dniu Prze-
ciw Przemocy wobec Kobiet, 
a zakończy się 10 grudnia w 
Międzynarodowym Dniu Praw 
Człowieka.

Uczestnik Ligi Mistrzów zawita do hali przy Struga

W poniedziałek (11 grud-
nia) siatkarze Enea Czarnych 
Radom w hali Radomskiego 
Centrum Sportu przy ul. Stru-
ga 63 podejmą ekipę Asseco 
Resovii Rzeszów.

Dla rzeszowian przyszły ty-
dzień będzie bardzo wymaga-
jący. Poza poniedziałkowym 
(11 grudnia) pojedynkiem w 
Radomiu, czeka ich też star-
cie w Lidze Mistrzów z Itasem 
Trentino w środę, 13 grudnia 
w Rzeszowie. - Głównym ce-
lem dla nas na ten przyszły 
tydzień jest wygrać z Rado-

miem i rzucić wszystkie siły 
na Ligę Mistrzów – mówi 
Krzysztof Rejno, środkowy 
Resovii.

W ostatniej serii gier rze-
szowianie pokonali 3:0 GKS 
Katowice, ale to zwycięstwo 
nie przyszło łatwo. O ile w 
pierwszym secie Resovia wy-
grała do 20, tak w dwóch ko-
lejnych ekipa ze Śląska posta-
wiła trudne warunki i partie 
kończyły się dopiero na prze-
wagi - ostatecznie gospoda-
rze spotkania rozgrywanego 
w hali Podpromie zwyciężyli 

do 26 i 30. Katowiczanie są 
jednym z rywali Czarnych w 
walce o utrzymanie w roz-
grywkach PlusLigi. 

Asseco Resovia jest na zu-
pełnie innym biegunie. Pod-
opieczni Giampaolo Medei 
zajmują miejsce w czołówce 
tabeli PlusLigi. Są na trzecim 
miejscu i w dziesięciu me-
czach zgromadzili 22 punkty 
- osiem razy wygrywali i dwu-
krotnie przegrywali. - Oczy-
wiście, że zawsze lepiej jest 
być w tabeli wyżej niż niżej. 
Mamy taki kalendarz, jaki 

mamy i tak naprawdę na ana-
lizę trzeba będzie poczekać 
na koniec pierwszej rundy, 
bo dopiero wtedy wszyscy 
rozegrają komplet meczów. I 
nad nami i pod nami drużyny 
mogą dzielić się punktami. 
Nie ma co tego nadmiernie 
analizować. Jak będziemy za 
dużo patrzeć w tabelę, a nie 
na to, co się dzieje na boisku, 
to szybko możemy spaść w 
dół - mówi Krzysztof Rejno. 

Początek spotkania Enea 
Czarni Radom – Asseco Reso-
via Rzeszów w poniedziałek, 
11 grudnia o godz. 17.30 w 
hali Radomskiego Centrum 
Sportu przy ul. Struga 63. 

POZOSTAŁE GRUDNIOWE 
MECZE ENEA CZARNYCH:

 
11. kolejka: Enea Czarni 

Radom - Asseco Resovia Rze-
szów

Poniedziałek, 11 grudnia, 
godz. 17.30

12. kolejka: GKS Katowice - 
Enea Czarni Radom

Piątek, 15 grudnia, godz. 
20.30

13. kolejka: Enea Czarni Ra-
dom - PGE GiEK Skra Bełcha-
tów

Sobota, 23 grudnia, godz. 
20.30

Zdjęcia: Piotr Nowakowski
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Wzmocnienie na środku siatki
Enea Czarni Radom podpi-

sali kontrakt z nowym środ-
kowym, Przemysławem 
Smolińskim.

Smoliński ma 31 lat, a 
swoją siatkarską 
przygodę zaczynał 
w UKS MOS Wola 
Warszawa. W Plus-
Lidze zadebiuto-
wał w barwach AZS 
Politechniki War-
szawskiej w sezo-
nie 2012/13. Potem 
trafił do pierwszo-
ligowego wówczas 
Ślepska Suwałki, po 
czym wrócił do stoli-
cy, gdzie przez kolej-
ne dwa lata spędził 
w Onico Warszawa. 
Potem, w latach 
2017-2021 Przemy-
sław Smoliński re-
prezentował barwy 
Cuprum Lubin, a w 
sezonach 2021/22 
oraz 2022/23 grał w 
Ślepsku Malow Su-
wałki.

Środkowy ma na swoim 
koncie 154 mecze w PlusLi-
dze. Zdobył w nich 610 punk-
tów.

Teraz Smoliński podpisał 

kontrakt z Eneą Czarnymi Ra-
dom i pomoże drużynie pro-
wadzonej przez Pawła Woic-
kiego w walce o utrzymanie. 
W radomskim zespole będzie 
występował z numerem 27.

Decyzja podjęta – PlusLiga będzie zmniejszona
Od sezonu 2025/26 w Plus-

Lidze będzie występowało 
nie 16 jak obecnie, a 14 ze-
społów! Prezesi klubów prze-
głosowali zmiany w sposobie 
rozgrywania jednej z najlep-
szych lig siatkarskich świata.

W Warszawie odbyło się 
Zwyczajne Walne Zgroma-
dzenie Akcjonariuszy Polskiej 
Ligi Siatkówki. Zapadła na nim 
m.in. decyzja dotycząca tego, 
jak rozgrywki PlusLigi będą 
wyglądały przez kolejne trzy 
sezony. Prezesi klubów w taj-
nym głosowaniu zadecydo-
wali o tym, że liga od sezonu 
2025/26 zostanie zmniejszo-
na do 14 zespołów.

- To był dla nas wszystkich 
bardzo trudny moment i wiel-
kie wyzwanie, bo trzeba było 
podjąć bardzo trudną decyzję 
- mówi Artur Popko, prezes 
Polskiej Ligi Siatkówki. - Mu-
sieliśmy ograniczyć liczbę 
drużyn do 14, choć potencjał 
naszej siatkówki jest naszym 
zdaniem większy. FIVB okre-
śliła jednak 30 tygodni na 
rozgrywanie lig, czyli od 15 
października do 15 maja, i ro-
zegranie w tak krótkim czasie 
ligi z 16 ekipami byłoby bar-
dzo trudne. Chcemy grać w 

weekendy, o dobrych dla kibi-
ców i telewizji godzinach, stąd 
bolesna decyzja o redukcji. 
Mieliśmy jednak pełne dane 
i czas na przemyślenie, więc 
większość uznała takie roz-
wiązanie za lepsze dla przy-
szłości PlusLigi - dodaje.

Podjęta decyzja oznacza, że 
w sezonie 2025/2026 roz-
grywanych będzie 26 kolejek 
fazy zasadniczej, a nie tak 
jak obecnie 30. - To dla nas 
wszystkich, nawet biorąc pod 
uwagę interesy klubów, które 
dziś są niżej w tabeli, dobra 
i konieczna decyzja - mówi 
Adam Gorol, prezes Jastrzęb-
skiego Węgla. - Nie mieliśmy 
wyboru, w danym nam cza-
sie granie w 16 zespołów ge-
nerowałoby tylko problemy. 
Czternastka będzie lepsza 
i pozwoli na odrobinę wy-
tchnienia tym zespołom, któ-
re walczą jeszcze w europej-
skich pucharach. Cieszę się, 
że nie odkładaliśmy tej decy-
zji na później. Dziękuję także 
prezesowi Popko i prezesowi 
Świderskiemu za starania, by 
FIVB wreszcie ustaliło kalen-
darz światowy, a tym samym 
pomogło nam podjąć decyzje 
- zaznacza sternik mistrza Pol-
ski.

W trakcie kolejnego spo-
tkania prezesów PlusLigi, 
które ma się odbyć na po-
czątku 2024 roku zosta-
nie ustalony system grania 
rozgrywek 2024/2025, w 
których ligę opuszczą trzy 
zespoły. - Słyszeliśmy dużo 
głosów dotyczących naszych 

rozgrywek, wiele z nich opto-
wało za 14-zespołową ligą 
- mówi Piotr Szpaczek, pre-
zes Grupy Azoty ZAKSY Kę-
dzierzyn-Koźle, trzykrotnego 
triumfatora Ligi Mistrzów. - 
Zmniejszenie liczby drużyn 
wesprze drużyny walczące 
w europejskich pucharach, a 

także pozwoli na lepszą re-
generację tym graczom, któ-
rzy są najbardziej narażeni 
na ciągłą grę w reprezentacji, 
a potem w klubach. Dzięki 
temu będą mogli lepiej wy-
począć, zarówno pod wzglę-
dem fizycznym, jak i psy-
chicznym - mówi Szpaczek.
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24.11 -25.11.2023

Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.

Punkty zgromadzone na karcie Bonus, zamieniamy na rabat przy płatności na kasie zgodnie z regulaminem
 Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.

Punkty zgromadzone na karcie Bonus, zamieniamy na rabat przy płatności na kasie zgodnie z regulaminem
 Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.

Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!
Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!

22złzł == 1pkt

Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!

pktpkt

Punkty zgromadzone na karcie Bonus, zamieniamy na rabat przy płatności na kasie zgodnie 
z regulaminem.  Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.

15001500pktpkt -  - 100100złzł

500500pktpkt -  - 2020złzł

300300pktpkt -  - 1010złzł

Punkty zgromadzone na karcie Bonus, zamieniamy na rabat przy płatności na kasie zgodnie z regulaminemPunkty zgromadzone na karcie Bonus, zamieniamy na rabat przy płatności na kasie zgodnie z regulaminemPunkty zgromadzone na karcie Bonus, zamieniamy na rabat przy płatności na kasie zgodnie z regulaminemPunkty zgromadzone na karcie Bonus, zamieniamy na rabat przy płatności na kasie zgodnie z regulaminem
 Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK. Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK. Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK. Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.

PIĄTEK-NIEDZIELAPIĄTEK-NIEDZIELA
15.12 -17.12.2023

Ceny obowiązują przy zakupach za min 39zł.min 39zł. 
Do kwoty zakupów nie wlicza się poniższych produktów.   
Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.

NAJLEPSZE CENY W MIEŚCIE RADOM! ŚWIĘTA
w dobrej

cenie

Napoje CocaCola, 
Fanta, Sprite
2 x 1,5l
cena za 1 l= 3,66/4,33

Spray czyszczący
Sanytol
500ml
różne rodzaje
Ac Marka
cena za 1 l= 19,98/23,98

Szynka od szwagra
Animex
1kg

Mintaj filet bez skóry
35% glazury

Kawa rozpuszczalna 
Tchibo
200g
cena za 1 kg= 89,95/ 134,95

Herbata czarna 
ekspresowa Akbar
200g/ 100tb
cena za 1 kg/ 1tb= 54,95/0,11/89,95/0,18

Płyn do prania Woolite
3.6 l
różne rodzaje 
RB Hygiene Home
cena za 1 l= 10,55/12,75

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  12,99

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  10,99

Najniższa cena z 30dni  
         przed obniżką =   21,99

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  15,59

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  39,99

Cena bez karty =  12,99

Cena bez karty =  11,99

Cena bez karty =  26,99

Cena bez karty =  17,99

Cena bez karty =  45,99

1 szt.1099
1 opak

CENA Z KARTĄ

1 szt.999
1 szt

CENA Z KARTĄ

1 szt.1799
1 szt.

CENA Z KARTĄ

1 szt.1099
1 opak

CENA Z KARTĄ

1 szt.3799
1 opak

CENA Z KARTĄ

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

Do kwoty zakupów nie wlicza się poniższych produktów.   
Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.
Do kwoty zakupów nie wlicza się poniższych produktów.   
Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.
Do kwoty zakupów nie wlicza się poniższych produktów.   Do kwoty zakupów nie wlicza się poniższych produktów.   
Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

89,95/0,1889,95/0,18

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

Twaróg sernikowy 
Figand
1kg

Cena przed obniżką = 7,99
Cena bez karty = 7,99

1 szt.699
1 szt

CENA Z KARTĄ

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

Udziec 
z indyka
1 kg

1 szt.

CENA Z KARTĄ

Cena bez karty = 12,99
Cena przed obniżką =  14,99

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

1 szt.3399
1 kg

CENA Z KARTĄ

1 szt.1299
1 kg

CENA Z KARTĄ

Cena bez karty =  45,99

Cena bez karty =  15,99

Cena  przed obniżką =  45,99

Cena  przed obniżką =  15,99

1099
1 kg
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ZA KAŻDE ZAKUPY W E.LECLERC - ZYSKUJESZ

BO W E.LECLERC- CODZIENNIE SIĘ OPŁACA

WTOREK ŚRODA PIĄTEKCZWARTEK

Punkty zgromadzone na karcie Bonus, zamieniamy na rabat przy płatności na kasie zgodnie z regulaminem. Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.
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Konkurs, do którego zgłosiły się 
54 osoby, trwał trzy dni. – Mamy lu-
dzi ze Szczecina, Suwałk, Olsztyna 
i Krakowa; są praktycznie z całej 
Polski. Przez to imię Marii Fołtyn 
wyjdzie poza Radom – powiedziała 
nam Monika Świostek, dyrektor ar-
tystyczny konkursu.

W ubiegły czwartek i piątek od-
były się przesłuchania. Uczestnicy 
zostali podzieleni na dwie kategorie. 
W pierwszej rywalizowali ucznio-
wie I i II klasy szkół muzycznych, 
w drugiej – uczniowie klasy III i IV. 
Młodsi uczestnicy musieli wykonać 
utwór polski, utwór dowolny i arię. 
W drugiej kategorii rywalizacja wy-
glądała podobnie, z tą jednak różni-
cą, że uczestnicy musieli dodatkowo 
zaśpiewać arię oraz drugą arię lub 
pieśń. Co oceniało jury? – Walory 
głosowe przede wszystkim, czyli 

jaki kto ma głos, ale też sposób wy-
konania. Czy było ono adekwatne 
do utworu, czy było stylistyczne, 
czy osoba, która śpiewała, rozu-
miała tekst, bo mimo wieku, uczest-
nicy śpiewali w różnych językach. 
Ocenialiśmy też emocjonalność 
uczestnika, bo muzyka to też coś, 
co oceniamy w sposób uczuciowy. 
Zwracaliśmy uwagę na to, czy te 
emocje, zawarte w tekście, zostały 
przekazane przez uczestników – wy-
jaśniał prof. dr hab. Rafał Majzner, 
przewodniczący jury.

Prof. Majzner podkreślał, że po-
ziom wokalistek i wokalistów był 
wysoki. To pokazuje, że organizacja 
takiego konkursu w naszym mieście 
była dobrym pomysłem. – W naszym 
Zespole Szkół Muzycznych znajdu-
je się sala kameralna imienia Marii 
Fołtyn. Pomyślałam więc, że miasto 
potrzebuje takiego wydarzenia arty-
stycznego, które będzie upamiętniało 
znakomitą polską śpiewaczkę, reży-
serkę, rodowitą radomiankę przecież, 
honorową obywatelkę miasta Rado-
mia – tłumaczyła Monika Świostek.

W sobotę,  2 grudnia – w 11. 
rocznicę śmierci Marii Fołtyn w Ze-
spole Szkół Muzycznych odbył się 
koncert galowy „Viva Maria!”. Wte-
dy to ogłoszony został werdykt 
jury. W grupie młodszej pierwsza 
nagrodę otrzymała Matylda Pich, 
uczennica Zespołu Państwowych 

Szkół Muzycznych im. Feliksa No-
wowiejskiego w Szczecinie, druga 
była Katarzyna Wolner z Katowic, 
a trzeci Miłosz Dobrucki ze Skar-
żyska-Kamiennej, uczeń Zespołu 
Szkół Muzycznych w Radomiu. Na-
grody specjalne za wykonanie utwo-
ru kompozytora polskiego otrzy-
mali: Bartłomiej Rygner z Katowic 
i Filip Jurkiewicz, natomiast wyróż-
nienia przypadły Marcelowi Nytko. 
Pawłowi Braksatorowi i Marcelinie 
Kępczyńskiej. Jury przyznało także 
dyplomy najmłodszym uczestnikom 
grupy młodszej: Gabrieli Nosow-
skiej, Stanisłowowi Kier, Miłoszowi 
Dobruckiemu i Matyldzie Pich.

W grupie starszej najlepsza oka-
zała się Ewa Achtelik, uczennica 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II 
stopnia im. Mieczysława Karłowi-
cza w Katowicach. Drugie miejsce 

przypadło Filipowi Wesołowskiemu, 
a trzecie Aleksandrze Wołosewicz. 
Nagrodę specjalną za wykonanie 
utworu kompoz ytora polsk iego 
otrzymała Patrycja Sęderowska, 
a nagrodę specjalną za wykonanie 
utworu kompozytora współczesne-
go – Julia Prus. Wyróżnieniami 
jurorzy uhonorowali Patrycję Sę-
derowską, Emilię Błasik i Karolinę 
Chomicz. Przyznano też dyplomy 
dla wyróżniającego się pianisty-ka-
meralisty. Trafiły one do: Rafała 
Hołuba, Marcina Mogiły i Dominiki 
Grzybacz.

Poza laureatami w koncercie wy-
stąpili także jurorzy: dr Monika 
Świostek (sopran) – radomianka, 
pedagog Zespołu Szkół Muzycznych 
im. Oskara Kolberga, solistka scen 
operowych, prof. dr hab. Agata Ko-
bierska (mezzosopran) – śpiewaczka 
operowa, profesor Akademii Mu-
zycznej im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach, dr hab. Kamila Ku-
łakowska (sopran) – prof. Akademii 
Muzycznej im. Feliksa Nowowiej-
skiego w Bydgoszczy oraz prof. dr 
hab. Rafał Majzner (tenor) – artysta 
scen operowych, profesor Uniwersy-
tetu Bielsko-Bialskiego.

Kolejna edycja Ogólnopolskiego 
Konkursu Wokalnego im. Marii 
Fołtyn za rok.

ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Matylda Pich ze Szczecina w grupie młodszej i Ewa Achtelik 
z Katowic w kategorii uczniów klas III i IV szkół muzycznych 
to laureatki I Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego im. 
Marii Fołtyn w Radomiu. 

Fo
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W hołdzie 
Marii Fołtyn
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Spacerkiem po mieście
Radomska Wytwórnia Telefonów

W 1937 roku polskie władze zawarły umowę z, będącą pod kontrolą 
kapitału szwedzkiego, Polską Akcyjną Spółką Elektryczną „Ericsson” 
w sprawie rozpoczęcia prac na terenie tworzonego właśnie Centralnego 
Okręgu Przemysłowego. Ówczesny prezydent Radomia Józef Grzeczna-
rowski mocno zabiegał, by to w naszym mieście ulokowany został Erics-
son. We wrześniu zapadła decyzja – do Radomia przeniesie się z Katowic 
Wytwórnia Telefonów i Sygnałów Kolejowych „Telsyg” SA, produkująca 
aparaty telefoniczne, automatyczne stacje, urządzenia teletechniczne oraz 
elektryczne urządzenia sygnalizacji kolejowej. Na początku marca 1938 
roku magistrat sprzedał spółce ok. 2,25 ha gruntu przy ul. Kozienickiej 
(obecnie ul. Struga 60) za symboliczną złotówkę. Budowa trwała pół roku. 
20 grudnia 1938 roku zakład uruchomiono. Jego pierwszym dyrektorem 
został inż. Henryk Partuń (według innych źródeł – Patrum). Radomski 
Ericsson produkował – z podzespołów dostarczanych ze Szwecji lub wytwa-
rzanych w kraju – aparaty telefoniczne biurkowe i ścienne (automatyczne 
i ręczne), aparaty podsłuchowe, skrzynki rozdzielcze słupowe do prowadze-
nia rozmów międzymiastowych, urządzenia sygnalizacji kolejowej, aparaty 
sygnalizacyjne kontrolne i pomiarowe, a także akumulatory. Do wybuchu 
II wojny światowej firma zatrudniała ok. 400 osób.

W czasie okupacji fabryka zmieniła profil produkcji i wytwarzała m.in. 
części do głowic torpedowych oraz elementy wyposażenia samolotów. 
W 1944 roku wycofujące się wojska niemieckie wywiozły do kalina pod 
czeską Pragą najcenniejsze maszyny i urządzenia; odzyskano je dopiero na 
początku maja 1947. Mimo to zakład wznowił produkcję aparatów telefo-
nicznych już w 1945. Przez pierwsze trzy lata działał pod Tymczasowym Za-
rządem Państwowym. Na początku 1948 roku został upaństwowiony i jako 
Zakład T4 (od 1951 r. – T9) podporządkowany został Zakładom Wytwór-
czym Aparatury Teletechnicznej w Łodzi.

Radomską Wytwórnią Telefonów „Telkom – RWT” dawny Ericsson stał 
się 1 stycznia 1972 roku. W pierwszym kwartale 1975 na Gołębiowie urucho-
miono dodatkowo nowoczesny Zakład Tarcz Numerowych na licencji firmy 
Face Standard. Dzięki temu RWT stało się największym i najnowocześniej-
szym producentem telefonów w krajach socjalistycznych. Zatrudniało ponad 
2,5 tys. osób. Miało własny ośrodek wypoczynkowy – w Rabce, prowadziło 
dwa przedszkola, żłobek i przyzakładową przychodnię zdrowia.

Kiedy na przełomie lat 80. i 90 załamały się rynki zbytu, RWT wpadło 
w kłopoty finansowe. W styczniu 1991 zakład przekształcono w jednooso-
bową spółkę Skarbu Państwa. Otrzymał nazwę Radomska Wytwórnia Te-
lefonów RWT SA. Nie sprostał jednak konkurencji i w czerwcu 1996 sąd 
ogłosił jego upadłość.

NIKA

Na podstawie informacji zawartych w „Encyklopedii Radomia” Jerzego 
Sekulskiego, Radom 2012
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Na tropach kultury

Błędowska bibl ioteka to sa-
modzielna inst y tuc ja kultur y 
finansowana przez gminę. Sieć 
biblioteczną tworzy ta główna pla-
cówka, w Błędowie oraz dwie filie: 
w Lipiu i Wilkowie Drugim. GBP 
gromadzi: beletrystykę dla dzie-
ci i dorosłych, a także literaturę 
popularnonaukową ze wszystkich 
dziedzin wiedzy.

Biblioteka w Błędowie rozpo-
częła działalność w 1949 roku. 
Pierwsze 480 książek zarejestro-
wano 20 października. Niestety, 
instytucja nie miała szczęścia je-
śli chodzi o stałą siedzibę. Ciągłe 
zmiany wiązały się z remontami 
i przenoszeniem księgozbioru. 
Lokale w prywatnych domach były 
zwykle niedogrzane i wilgotne. 
Pierwszym kierownikiem 
biblioteki, od 1 stycznia 
1950 roku, była Maria Du-
dzińska.

W 1954 roku, na skutek 
nowej reformy admini-
stracyjnej, dotychczasowy 
czterostopniowy podział 
(województwo, powiat , 
gmina, gromada) zastąpi-
ła struktura trzystopnio-
wa (województwo, powiat, 
gromada). W wyniku tego 
podziału rok później bi-
blioteka otrzymała miano 
gromadzkiej.

Od 1965 roku, kiedy to 
pracę w bibliotece rozpo-
częła Józefa Pawlak, da-
tuje się okres wzmożonej 
dz ia ła lności placówki. 
M.in. do końca 1970 po-
wstało 12 punktów biblio-
tecznych, a księgozbiór 
powiększył się do ponad 4 tys. wo-
luminów. Czytelników było 890.  

W 1973 roku w związku z kolej-
ną reformą administracji publicz-
nej (l ikwidacja gromad, nowe 
granice gmin) placówka stała 
się ponownie biblioteką gminną 
i zmieniła nazwę na: Biblioteka 
Publiczna Gminy Błędów. Jej kie-
rownikiem była Elżbieta Suchec-

ka. Osiem lat później BPG zaczę-
ła kierować Barbara Mikołajczyk. 
Wtedy to uporządkowana została 
dokumentacja biblioteki, powstał 
kompletny katalog alfabetyczny 
i rzeczowy oraz katalog tytułowy 
książek dla dzieci i młodzieży. 
Biblioteka prowadziła skromną 
działalność kulturalną i oświato-
wą, głównie z dziećmi oraz włą-
czała się do obchodów rocznic 
i świąt państwowych poprzez wy-
konywanie gazetek, haseł i wysta-
wek książek.

W 199 0 roku, po przejęc ia 
przez samorząd lokalny, książnica 
otrzymała statut i nazwę: Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Błę-
dowie. Niedługo potem została 
przeniesiona do budynku przy 

Nowym Rynku 13. Nareszcie, po 
42 latach istnienia zapanowały 
w miarę godne warunki. Prze-
prowadzono generalny remont, 
a odnowione meble biblioteczne 
nabrały przyzwoitego wyglądu, 
przez co biblioteka, mimo niewiel-
kiego metrażu, stała się estetyczna 
i funkcjonalna.

W 2006 roku książnica została 

objęta programem Ministerstwa 
Nauki i Informatyzacji IKONKA, 
którego głównym celem było za-
pewnienie jak najszerszej grupie 
społeczności lokalnej łatwego, po-
wszechnego i bezpłatnego dostępu 
do Internetu. Program polegał na 
uruchamianiu w bibliotekach pu-
blicznych tzw. czytelni interneto-
wych. W ramach tego programu, 
na początku 2007 roku, błędow-
ska placówka otrzymała bezpłat-
nie trzy komputery wyposażone 
w system operacyjny, pakiet biuro-
wy i program antywirusowy oraz 
sprzęt sieciowy typu wi-fi umożli-
wiający łączenie się z Internetem 
w bezpośrednim sąsiedztwie czy-
telni. Utworzenie czytelni inter-
netowej pozwoliło na poszerzenie 
oferty bibliotecznej, otwierając 
przed czytelnikami nowe sposoby 
pozyskiwania informacji.

Zakup pierwszego komputera 
i drukarki wiązał się z rozpoczę-
ciem automatyzacji prac biblio-
tecznych, które w bibliotece głów-

nej na dobre ruszyły w 2008 roku. 
Zwiększone zakupy nowości wy-
dawniczych, dzięki dotacji władz 
samorządowych oraz Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, wpłynęły na wzbogacenie 
księgozbiorów.
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Gminna Biblioteka Publiczna
Błędów

Wypozyczamy w nich ksiazki, chodzimy na wystawy czy koncerty albo uczestniczymy w organizowanych przez nie 
wydarzeniach. Instytucje kultury w swoim miescie mógłby zapewne wymienic kazdy mieszkaniec, ale czy znamy 
je naprawde? W cyklu „Na tropach kultury” przyblizamy historie placówek kultury z regionu radomskiego, prezen-
tujemy ich zbiory i opisujemy najwazniejsze z organizowanych przez nie wydarzen.
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Trzy dni sportowych zmagań, ponad 
20 rozegranych meczów, ogromna daw-
ka emocji oraz fantastyczna promocja 
piłki ręcznej. Tak w skrócie można napi-
sać o Turnieju Kadr Wojewódzkich Mło-
dzików o Puchar Prezesa Zarządu Enea 
Wytwarzanie, który rozgrywany był 
w dniach 1-3 grudnia w hali Zespołu Szkół 
Rolniczo-Technicznych w Zwoleniu.

Do rywalizacji przystąpiły kadry Ma-
zowsza I, Mazowsza II, Małopolski, Wiel-
kopolski, Opolska, Świętokrzyska oraz 
drużyna z Wilna (Litwa). Najlepszym 
zespołem w całym turnieju okazała się 
reprezentacja Wilna, która w ostatnim 
meczu pokonała Mazowsze I 18:17. Na 
trzecim stopniu podium stanęli zawod-
nicy Małopolski, czwartą pozycję zajęli 
gracze z Wielkopolski, piąte Mazowsze 
II, szóste miejsce uzyskali gracze repre-
zentujący Opolskie, a na siódmym miej-
scu uplasował się zespół ze Świętokrzy-
skiego.

Wręczono też nagrody indywidualne. 
Mieszko Rafalski (Mazowsze I) został naj-
lepszym zawodnikiem turnieju, Filip Ja-
rosz (Małopolska) najlepszym strzelcem, 

Lukas Pukys (Wilno) najlepszym bramka-
rzem.

Ceremonia rozpoczęcia oraz zakończe-
nia turnieju zgromadziła wielu kibiców 
oraz zaproszonych gości. Uczestniczyli 
w nich między innymi Jan Mazurkiewicz, 
wiceprezes zarządu Enea Wytwarzanie, 
Arkadiusz Sulima, burmistrz Zwolenia, 
Waldemar Urbański wicestarosta Powia-
tu Zwoleńskiego, Ewa Filipek, wiceprezes 
Warszawsko-Mazowieckiego Związku Piłki 
Ręcznej oraz Paweł Drobek, dyrektor Ma-
zowieckiego Oddziału Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Duże emocje i promocja 
piłki ręcznej w Zwoleniu
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R E K L A M A
Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 

polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.
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Z pożółkłych szpalt
Rozdawnictwo obuwia 

i odzieży
Od szeregu dni wydział oświaty roz-

począł rozdawnictwo obuwia, palt, swe-
trów, pomiędzy dzieci uczęszczające do 
szkół powszechnych. Równocześnie pro-
wadzone jest dożywianie dzieci w szko-
łach, zarówno w śródmieściu jak i na 
glinicach. Wszystkie kuchnie dożywiania 
zostały już uruchomione.

Ziemia Radomska nr 180, 
2 grudnia 1930

Otwarcie ślizgawki 
w Starym Ogrodzie

W tych dniach nastąpi uroczyste otwarcie 
ślizgawki, nowourządzonej staraniem sekcji 
łyżwiarskiej Radomskiego Koła Sportowego.

Radom, o blisko 100-tysięcznej ludno-
ści, dotychczas był pozbawiony wzorowo 
urządzonej ślizgawki, która w sezonie zi-
mowym byłaby krynicą zdrowia dla na-
szej młodzieży. (...)

Dzięki usunięciu kępy dawnej, tor 
ślizgawkowy został znacznie powiększony, 
ślizgawka wieczorem będzie oświetlona; 
dla uprzyjemnienia jazdy zainstalowany 
został megafon, zapomocą którego roz-
brzmiewać będzie muzyka.

Dla wygody sportowców naokoło toru 
ustawiono kilkanaście ławek.

Na miejscu czynny będzie bufet wraz 
z szatniami osobnemi dla łyżwiarek 
i łyżwiarzy, tamże będzie wypożyczalnia 
łyżew.

Spodziewać się należy, że świat sportowy 
Radomia radośnie inowację tę przyjmie, bo-
wiem sport ten, poza narciarstwem i wio-
ślarstwem, uważany jest jako najidealniejszy 
dla zdrowia człowieka.

Ziemia Radomska nr 279, 
4 grudnia 1931

Kobieta – bandytka
Niezwykle śmiałego napadu bandyckiego 

dokonano w Kozienicach. W dniu 28 ub. m. 
między godziną 4-5-ą rano, do domu Jana 
Amanta na przedm. Borki, wtargnęło trzech 
bandytów, wśród których była kobieta.

‚Bandyci po sterroryzowaniu domowni-
ków rewolwerem, splondrowali mieszkanie, 
zabierając około 2.000 złotych gotówką, 
w drobnych banknotach w czem było 100 
złotych bilonem.

Po dokonaniu rabunku bandyci zbiegli.
Zawiadomiona policja rozpoczęła 

energiczny pościg.
Napad ten ze względu na udział w nim 

kobiety, wywołał wśród mieszkańców Ko-
zienic niezwykłą sensację.

Ziemia Radomska nr 277, 
2 grudnia 1932

Uwadze p. p. myśliwych.
„Kuropatwy się skończyły”.
Z dniem 1 grudnia ustaje polowanie na 

kuropatwy i winni strzelania po tym termi-
nie kuropatw, zgodnie z ustawą łowiecką 
z dnia 3 grudnia 1927 r., będą karani grzyw-
ną do 500 zł. i aresztem do 6 tygodni. 

Z dniem 10 grudnia, na mocy tejże usta-
wy, nie wolno już będzie podawać w jadło-
dajniach kuropatw, jak również zabronione 
jest przenoszenie i przewożenie ich z miejsca 
na miejsce. Winni przekroczenia tego zakazu 
podlegają również wymienionym karom.

O tem chcemy uprzedzić obywateli mia-
sta i okolic.

Ziemia Radomska nr 277, 
2 grudnia 1932

Szata roślinna Radomia
Radom pod względem przestrzeni, zaj-

mowanej przez parki, skwery i zieleńce, jest 
wyjątkowo upośledzony. Jedyny w Rado-
miu park Kościuszki jest mały i zaniedbany. 
To upośledzenie Radomia jest tem większe, 
że bliskie okolice jego są monotonne, nie-
ładne i pozbawione lasów.

Parki i zieleńce nietylko radują oczy 
barwą kwiatów i widokiem zieleni, nie tylko 
stanowią miłe miejsca przechadzki i odpo-
czynku, najistotniejsza ich korzyść to słońce 
i powietrze dla ludności miejskiej, zwłaszcza 
zaś dla ludności biednej spędzającej znacz-
ną część życia w niehygienicznych mieszka-
niach i nie mogącej wyjeżdżać na letniska.

Tak rozumiejąc znaczenie parków 
i skwerów, Zarząd miasta pomimo ciężkiej 
sytuacji finansowej – dba o utrzymanie 
należytego wyglądu estetycznego parków, 
skwerów i zieleńców oraz projektuje zakła-
danie nowych. Oczywiście praca ta musi 
być rozłożona na okres kilkuletni.

(…) W roku bieżącym wysadzono na 
ulicach 290 drzewek, w roku przyszłym 
projektuje się wysadzenie drzewkami po-
zostałej części ul. 1-go maja, części ulicy 
Traugutta, części ul. Żeromskiego, w miarę 
zaś możności i ul. Narutowicza.

Ziemia Radomska nr 282, 
8 grudnia 1932

Projekty specjalne

Maraton Mikołajkowy (2D/napisy 
- od 15 lat) – 8.12, godz. 23.00
Helios na scenie: Śnieżne Boże 
Narodzenie z ANDRÉ RIEU (2D/
napisy - od 7 lat) – od 8 do 10.12, 
godz. 16.00
Helios na scenie: RENAISSAN-
CE: A FILM BY BEYONCÉ / NA-
PISY ANGIELSKIE – 8.12, godz. 
21.00; 9.12, godz. 19.00; 10.12 godz. 
19.00; 14.12, godz. 21.00
Kino Konesera: Maestro (2D/PL - 
od 15 lat) – 11.12, godz. 18.00
Kino Kobiet: Klub cudownych 
kobiet (2D/napisy - od 15 lat) – 13.12, 
godz. 18.00
Kultura Dostępna: DOPPEL-
GÄNGER. Sobowtór (2D/PL- od 15 
lat) – 14.12, godz. 18.00
Filmowy Uniwersytet Trzeciego 
Wieku: Napoleon (2D/napisy - od 
15 lat) – 14.12, godz. 17.00

Przedpremiera

Wonka (2D/dubbing - od 10 lat)

Premiery

Wonka (2D/dubbing, 2D/napisy - od 
10 lat)
Kicia Kocia pod choinkę (2D/du-
bbing - b.o.) 
Nóż w nocnej ciszy (2D/napisy - od 
15 lat)
To właśnie miłość - 20. rocznica 
(2D/napisy - od 15 lat)

Pozostałe tytuły

Trolle 3 (2D/dubbing - b.o.)
Życzenie (2D/dubbing, 2D/ATMOS/
dubbing - od 6 lat)
Napoleon (2D/napisy - od 15 lat)
Igrzyska śmierci: Ballada Ptaków 
i Węży (2D/napisy - od 13 lat)
Uwierz w Mikołaja (2D/PL - od 13 
lat) 
Chłopi (2D/PL - od 13 lat)

8 XII (piątek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.30 – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA POD CHOINKĘ, Polska, animowany, 
b/o wieku (premiera)  
15.30 – UŚMIECH LOSU, Polska, Grecja, Irlandia, od 15 lat 
17.30 – ŚWIATŁONOC, Słowacja, Czechy, od 15 lat (premiera)
19.30 – KOLIBER, Francja, Włochy, od 15 lat (premiera)

9 XII (sobota)
15.00 – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA POD CHOINKĘ, Polska, animowany, 
b/o wieku (premiera)  
16.00 – UŚMIECH LOSU, Polska, Grecja, Irlandia, od 15 lat 
18.00 – 16. ZIMOWY PRZEGLĄD FILMOWY KOKSOWNIK – ŚWIAT PO PRACY, 
dokumentalny, Szwecja, Norwegia, Włochy 15 lat 
19.45 – CZAS KRWAWEGO KSIĘŻYCA, USA, od 15 lat (powtarzamy na życze-
nie widzów)

10 XII (niedziela)
13.45 – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA POD CHOINKĘ, Polska, animowany, 
b/o wieku (premiera)  
14.45 – KOLIBER, Francja, Włochy, od 15 lat (premiera)
17.00 – SZTUKA NA EKRANIE – ANDR� RIEU. ŚNIEŻNE BOŻE NARODZENIE, 
koncert 2023, od 12 lat (premiera) 
19.45 – UŚMIECH LOSU, Polska, Grecja, Irlandia, od 15 lat

11 XII (poniedziałek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
Tylko na zamówienie – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA POD CHOINKĘ, Pol-
ska, animowany, b/o wieku (premiera)  
13.15 – ŚWIATŁONOC, Słowacja, Czechy, od 15 lat (premiera)
15.15 – UŚMIECH LOSU, Polska, Grecja, Irlandia, od 15 lat 
17.15 – 16. ZIMOWY PRZEGLĄD FILMOWY KOKSOWNIK – ZIELONA GRANI-
CA, Polska, Francja, Czechy, od 15 lat 
20.00 – KOLIBER, Francja, Włochy, od 15 lat (premiera)

12 XII (wtorek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.15 – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA POD CHOINKĘ, Polska, animowany, 
b/o wieku (premiera)  
15.15 – KOLIBER, Francja, Włochy, od 15 lat (premiera)
17.30 – UŚMIECH LOSU, Polska, Grecja, Irlandia, od 15 lat 
19.30 – CZAS KRWAWEGO KSIĘŻYCA, USA, od 15 lat (powtarzamy na życze-
nie widzów)

13 XII (środa)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
15.15 – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA POD CHOINKĘ, Polska, animowany, 
b/o wieku (premiera)  
16.15 – UŚMIECH LOSU, Polska, Grecja, Irlandia, od 15 lat 
18.15 – 16. ZIMOWY PRZEGLĄD FILMOWY KOKSOWNIK – SKĄD DOKĄD, 
dokumentalny, Polska, Francja, Ukraina, od 15 lat (premiera)
20.00 – KOLIBER, Francja, Włochy, od 15 lat (premiera) 

14 XII (czwartek
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
12.30 – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA POD CHOINKĘ, Polska, animowany, 
b/o wieku (ostatni dzień)  
13.15 – KOLIBER, Francja, Włochy, od 15 lat (premiera)
15.30 – ŚWIATŁONOC, Słowacja, Czechy, od 15 lat (premiera)
17.30 – UŚMIECH LOSU, Polska, Grecja, Irlandia, od 15 lat (ostatni dzień)  
19.30 – CZAS KRWAWEGO KSIĘŻYCA, USA, od 15 lat (powtarzamy na życze-
nie widzów)

Informacje pod nr tel. (48) 383 60 77, (48) 386 16 60, a także na stronie internetowej
www.mcswelektrownia.pl 

Kontakt
 tel. +48 383 60 77, +48 386 16 60 
kasa@mcswelektrownia.pl

KALENDARZ PROJEKCJI  
8 XII – 14 XII 2023
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R E K L A M A

Podopieczni Roberta Witki prze-
grali po dogrywce z Decka Pelplin. 
W pierwszej kwarcie dyspozycja obu 
zespołów mocno falowała. W pre-
mierowej kwarcie dziesięciopunkto-
wą przewagę wypracowali gospoda-
rze (25:15), natomiast druga to już 
przewaga radomian i ich wygrana 
21:8. Do przerwy więc podopieczni 
Roberta Witki prowadzili różnicą 
trzech „oczek”.

Kolejne 20 minut po przerwie to 
gra bardzo wyrównana i do wyło-
nienia zwycięzcy potrzebna była 
dogrywka. W niej lepszy okazał się 
zespół z Pelplina, który ostatecznie 
wygrał w meczu 13. kolejki Bank Pe-
kao 1. Ligi 89:85. Najskuteczniejszy-
mi zawodnikami radomskiej drużyny 
w tym spotkaniu byli Maksymilian 
Formella i Darren Williams, którzy 
zdobyli kolejno 20 i 19 punktów.

W następnej serii gier pod-
opieczni Roberta Witki zagrają 
u siebie – w hali ze złotym sufi-
tem – z GKS-em Tychy, czyli z ze-
społem sąsiadującym z radomianami 
w tabeli. Obie ekipy mają w tym mo-
mencie identyczny bilans zwycięstw 
i porażek. Wygrywali po siedem 
razy i przegrywali sześciokrotnie. 
Ze względu na lepszy bilans małych 
punktów na dziewiątym miejscu 
jest GKS, a HydroTruck zajmuje 
dziesiątą lokatę. Początek spotkania 
w niedzielę, 10 grudnia o godz. 16. 

MN

Porażka
po dogrywce
Koszykarze HydroTrucku Radom doznali 
szóstej porażki w sezonie 2023/24 Bank 
Pekao 1. Ligi.

  MICHAŁ NOWAK

Ostatni mecz pierwszej rundy sezo-
nu 2023/24 PKO Ekstraklasy był zara-
zem pierwszym spotkaniem, w którym 
Radomiaka poprowadził nowy szko-
leniowiec, Maciej Kędziorek. Dwa 
pierwsze sobotnie spotkania – Stali 
Mielec z ŁKS-em oraz Piasta Gliwice 
z Puszczą Niepołomice – ze względu 
na obfite opady śniegu zostały odwoła-
ne. Natomiast w Łodzi przed meczem 
śniegu nie było. Zaczął padać dopiero 
tuż przed rozpoczęciem pojedynku 
Widzewa z Radomiakiem, stąd w tym 
przypadku nie było zagrożenia odwo-
łania spotkania.

Padający śnieg nie przeszkadzał 
piłkarzom, ale na boisku niewiele się 
działo przez pierwsze pół godziny. 
Sytuacji było jak na lekarstwo, a gra 
toczyła się głównie w środku pola. 
W końcu, w 38. minucie Radomiak ob-
jął prowadzenie. Rafał Wolski podał 
po ziemi na prawą stronę do Ediego 
Semedo, który oddał strzał, ale Hen-
rich Ravas go obronił. Piłka trafiła 
jednak wprost do Lisandro Semedo, 
a ten skierował ją do siatki! Widzew 
nie stwarzał zagrożenia pod bramką 
Alberta Posiadały. „Zieloni” byli ze-
społem lepszym i jeszcze w pierwszej 
połowie to potwierdzili. W czwartej 
minucie doliczonego czasu gry pił-

ka trafiła na prawą stronę do Pedro 
Henrique, ten dośrodkował na głowę 
Ediego Semedo, a skrzydłowy wpako-
wał futbolówkę do siatki i do przerwy 
Radomiak prowadził w Łodzi 2:0.

Po rozpoczęciu drugiej połowy 
to Widzew był stroną przeważającą 
i starał się odrobić stratę. W jednej 
z sytuacji świetnie zachował się Po-
siadała, który w 58. minucie zna-
komicie w ybronił strzał Mateja 
Hanouska. Radomiak cofnął się do 

głębokiej defensywy. To Widzew 
w dalszym ciągu napierał i w 72. mi-
nucie był bliski zdobycia gola kon-
taktowego, ale Paweł Zieliński trafił 
w słupek. „Zieloni” czekali na kontry 
i byli bezlitośni dla gospodarzy. Po 
jednej z takich akcji, w 74. minucie 
Pedro Henrique podał do Rafała 
Wolskiego, ten przyjął i uderzył pra-
wą nogą pokonując Ravasa. Wynik 
nie uległ już zmianie i Radomiak 
wygrał w Łodzi z Widzewem 3:0. De-

biut Macieja Kędziorka na ławce tre-
nerskiej radomskiego klubu wypadł 
więc niezwykle okazale. „Zieloni” 
zakończyli pierwszą rundę na ósmym 
miejscu w tabeli PKO Ekstraklasy.

W trakcie meczu Radomiaka z Wi-
dzewem doszło do bardzo przykrego 
incydentu. W 18. minucie sędzia To-
masz Musiał na chwilę przerwał poje-
dynek, bo na trybunach trwała reani-
macja jednego z kibiców Widzewa. 
Ostatecznie mężczyzna został zabrany 
ze stadionu karetką. Jeszcze w trakcie 
meczu spiker poinformował, że kibic 
odzyskał przytomność. Niestety, kilka 
godzin po meczu łódzki klub przekazał 
smutną wiadomość – mężczyzna zmarł.

Niestety, nie obyło się bez skandalu. 
Cały stadion w ciszy obserwował re-
animację. Poza jednym kibicem Rado-
miaka, który miał krzyknąć z trybuny 
„zdychaj, kur**”. To skandaliczne wy-
darzenie nie pozostało bez echa, fani 
z całej Polski potępiają ten wybryk. 
Zareagował też Radomiak, który za-
powiada dożywotni zakaz stadionowy 
dla krzyczącego.

W następnej kolejce Radomiak 
Radom podejmie u siebie Górnika 
Zabrze. Ten mecz zaplanowany został 
na sobotę, 9 grudnia, a rozpocznie się 
o godz. 15 na stadionie przy ul. Struga 
63. Będzie to pierwsze spotkanie run-
dy rewanżowej.

Udany debiut trenera
W ostatniej kolejce pierwszej rundy PKO Ekstraklasy Radomiak Radom pewnie pokonał Widzew Łódź 3:0. Debiut nowego 
trenera, Macieja Kędziorka wypadł więc bardzo okazale. Niestety, po meczu okazało się, że zmarł kibic Widzewa, który 
zasłabł na stadionie.
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Od lutego 2023 roku przy Radomia-
ku działa projekt Radomiak Futbol 
Plus, który zrzesza dzieci, młodzież 
i dorosłych z niepełnosprawnościami. 
Obecnie w pięciu grupach ćwiczy 121 
osób. – Widząc, że jest duże zaintere-
sowanie, ruszyliśmy z projektem re-
krutacyjnym Radomiak Amp Futbol. 
O b e c n i e 
m a m y  1 2 
z a w o d n i -
ków i roz-
m a w i a m y 
z  d w o m a 
kolejnymi, 
aby do nas 
dołącz yl i . 
W najbliż-
s z y  week-
end mamy 
p i e r w s z e 
zgrupowa-
nie – mówi 
Paweł Pie-
trzyk, ma-
n a ger  z e -
społu Radomiak Amp Futbol, który 
niegdyś był fizjoterapeutą w pierwszej 
drużynie „Zielonych”.

Amp futbol to rodzaj piłki nożnej 
przeznaczonej dla zawodników po 
amputacji kończyny dolnej (w przy-
padku zawodników z pola) lub koń-
czyny górnej u bramkarzy.

Trenerem zespołu będzie Aleksiej 
Dubina, były piłkarz Radomiaka, 

a jego asystentem Rafał Chorąży, 
który był trenerem ampfutbolowej 
ekipy Widzewa Łódź. Szkoleniowcem 
bramkarzy został Szymon Kiernoz, 
który jednocześnie ma być kapitanem 
zespołu. – Chcemy jak najlepiej za-
prezentować się w naszym debiutanc-
kim sezonie – zaznacza Kiernoz.

R a d o -
miak Amp 
Futbol pro-
wad z i  też 
r e k r u t a -
cję. – Naj-
lepiej napi-
sać do nas 
m e j l a  n a 
adres: amp-
f u t b o l @
radomiak.
pl  lub za-
dzwonić na 
n r telefo -
nu 534 173 
011 – mówi 
Pietrzyk.

Rozgr y wki PZU A mp Futbol 
Ekstraklasy wystartują na początku 
marca przyszłego roku. Rozegranych 
zostanie siedem turniejów ligowych, 
a jeden z nich odbędzie się w Rado-
miu – na boisku przy ul. Rapackiego 
lub w nowym centrum treningowym 
na Koniówce.

MICHAŁ NOWAK

Nowa sekcja
w Radomiaku

Radomiak Radom ogłosił powstanie w klubie sekcji amp futbolu. Ma 
ona wystartować w rozgrywkach PZU Amp Futbol Ekstraklasy w marcu 
2024 roku.

Siatkarki Moya Radomki Radom 
pojechały do Bielska-Białej na mecz 
z wiceliderem Tauron Ligi i fawory-
tem tego starcia nie były. BKS przed 
poniedziałkowym (4 grudnia) spotka-
niem przegrał w obecnym sezonie za-
ledwie raz, a łącznie stracił zaledwie 
pięć setów.

Partia otwarcia do stanu 19:19 była 
bardzo zacięta. Radomka utrzymy-
wała wysoką skuteczność w ataku, 
ostatecznie kończąc premierową 
partię z 49 procentami skończonych 
piłek. Przy stanie 19:20 w pole ser-

wisowe powędrowała Natalia Murek 
i nie zeszła z niego już do końca seta. 
Bielszczanki miały w tym fragmencie 
dużo problemów w przyjęciu. Przy-
jezdne wygrały 25:19.

Radomski zespół drugą odsłonę 
rozpoczął od trzypunktowego prowa-
dzenia. Potem gra się wyrównała, po 
czym znów przyjezdne odskoczyły. Po 
skutecznym ataku Moniki Gałkowskiej 
było już 10:15. Bielszczanki goniły i po 
skutecznej akcji Pauliny Damaske do-
prowadziły znowu do remisu (20:20). 
Końcówka jednak znów należała do 

podopiecznych Stefano Micoliego, któ-
re zwyciężyły do 21.

Trzeci set długo toczył się pod dyk-
tando radomianek, które prowadziły 
grę i miały kilka „oczek” przewagi. 
Po skutecznym ataku Natalii Mu-
rek wzrosła ona do pięciu punktów 
(13:18). Co więcej, w końcówce pod-
opieczne Micoliego prowadziły 24:20 
i były na dobrej drodze, aby zakoń-
czyć ten mecz w trzech setach. Biel-
szczanki jednak odwróciły losy tej 
partii. Przy zagrywce Joanny Pacak 
doprowadziły do remisu 24:24, a po-
tem wygrały na przewagi 27:25.

W czwartej odsłonie Radomka 
kompletnie się pogubiła, a BKS bez-
litośnie punktował przyjezdne, wy-
grywając do 17.

W tie-breaku BKS wypracował sobie 
trzy „oczka” przewagi (7:4). Od stanu 
11:9 cztery akcje z rzędu wygrała jed-
nak Radomka (11:13) i to ona była bli-
żej zakończenia spotkania na swoją ko-
rzyść. Decydujące fragmenty to jednak 
lepsza gra BKS-u i wygrana gospodyń 
17:15, a w całym meczu 3:2. Radomka 
przegrała na terenie wicelidera na wła-
sne życzenie.

W czwartek siatkarki z Radomia ro-
zegrały kolejne ligowe spotkanie. Tym 
razem pojechały do Tarnowa na mecz 
z Grupą Azoty Akademią Tarnów. 
Pojedynek ten zakończył się już po za-
mknięciu tego wydania „7 Dni”. W ko-
lejnym starciu – we wtorek, 12 grudnia 
podopieczne Stefano Micoliego po-
dejmą Metalkas Pałac Bydgoszcz. To 
spotkanie rozpocznie się o godz. 17.30 
w hali Radomskiego Centrum Sportu.

MICHAŁ NOWAK

Na własne życzenie
Moya Radomka Radom prowadziła już na terenie wicelidera Tauron Ligi, BKS-u Bostik ZGO Bielsko-Biała już 2:0, 
a w trzecim secie 24:20. Radomianki oddały jednak zwycięstwo rywalkom. Ostatecznie przegrały po tie-breaku.
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